
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
(Harmony Bulkers Inc.) που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-
στήματος της Εταιρείας (Maran Overseas Shipping 
Limited) που Εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του 
μεταφερθέντος προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που παρείχε 
τις υπηρεσίες του στο πλαίσιο του προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι», από την Κοινωφελή Επιχεί-
ρηση του Δήμου Βισαλτίας (Κ.Ε.ΔΗ.Β.), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

4 Τοποθέτηση Προϊσταμένου του Γραφείου Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) στο Αριστο-
τέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

5 Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δύο 
εκατομμυρίων διακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων 
εκατό ευρώ (€ 2.292.100,00), που έχει εγκριθεί για 
την 6η Υ.ΠΕ, για Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών  - 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 6ης Υ.ΠΕ. για 
διακόσιους τριάντα τρεις (233) υπαλλήλους και 
είκοσι μία χιλιάδες εκατόν ενενήντα έξι (21.196) 
εφημερίες, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5628/66949/2023 (1)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

(Harmony Bulkers Inc.) που εδρεύει στα Νησιά 

Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως 

την παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5824

65347



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65348 Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3, παρ. 2,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5628/63570/2022/09-9-2022 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 4942).

2. Το υπό στοιχεία 23381 - 14/03/2023 ΔΑΞΕ: 240/5628 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών).

3. Το από 14-12-2022 έγγραφο της εταιρείας HARMONY 
BULKERS INC. στο οποίο αιτιολογεί τους λόγους καθυ-
στέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης/Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυητική 
επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5628/63570/2022/09-9-

2022 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, με θέμα «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας HARMONY BULKERS 
INC. που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 4942).

2. Η υπ’  αρ. 2212.2-1/5628/63570/2022/09-9-2022 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 4942) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

I

 Αριθμ. 2212.2-1/5729/66919/2023 (2)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-

στήματος της Εταιρείας (Maran Overseas Shipping 

Limited) που Εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως 

την παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως έχει τροποποιηθεί,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65349Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το υπ’ αρ. 589004266953 1128 0032 e Παράβολο 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων.

3. Την από 15 Ιουνίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
MARAN OVERSEAS SHIPPING LIMITED, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας MARAN OVERSEAS 
SHIPPING LIMITED που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την 
υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 
όπως ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με 
ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων 
ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή 
ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, 
με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορι-
κά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με 
την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικεί-
μενο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ.  1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία MARAN OVERSEAS SHIPPING LIMITED 

που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη 
μέσα σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης 
αυτής να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυν-
ση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε 
χρόνο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το 
αντικείμενο των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία 
ταυτότητας και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του 
ξένου και Ελληνικού προσωπικού που απασχολείται 
σ’ αυτό και το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συ-
νάλλαγμα, το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, 
ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετα-
τράπηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65350 Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

ευρώ που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν 
έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παραγρ. (1) του άρθρου 2 
της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

I

 Αριθμ. 722 (3)
Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του 

μεταφερθέντος προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που παρείχε 

τις υπηρεσίες του στο πλαίσιο του προγράμματος 

«Βοήθεια στο Σπίτι», από την Κοινωφελή Επιχεί-

ρηση του Δήμου Βισαλτίας (Κ.Ε.ΔΗ.Β.), σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018, 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βισαλτίας (Β’ 957/2013 και όπως τροποποιήθηκε στη συ-
νέχεια με τα Β’ 3391/2014, Β’ 3766/2017, Β’ 1224/2019  και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 2256/2019).

2. Την υπ’ αρ.165/2023 (Β’ 1731) πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βισαλτίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3. Την δεσμευμένη προς πλήρωση σχετική θέση, η 
οποία δεν αντιστοιχήθηκε με την ανωτέρω απόφαση εως 
την πλήρωσή της (με τη μεταφορά προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που πα-
ρείχε τις υπηρεσίες του στο πλαίσιο του προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι», από την Κοινωφελή Επιχείρηση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65351Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

Δήμου Βισαλτίας (Κ.Ε.ΔΗ.Β.), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 91 του ν. 4583/2018)

4. Την υπ’ αρ. 534/2023 απόφαση Δημάρχου Βισαλτίας 
«Μεταφορά προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, που παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο πλαίσιο του προγράμματος “Βοήθεια στο Σπίτι”, από 
την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Βισαλτίας (Κ.Ε.ΔΗ.Β.), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018» 
(Γ’ 1892) καθώς και τη σχετική βεβαίωση εγκατάστασης- 
ανάληψης υπηρεσίας από μέρους της μεταφερθείσας 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ στον Δήμο, Κωφοκώτσιου Στέλλας του 
Μενελάου, ειδικότητας ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Βισαλτίας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι ειδικότητας του μετα-
φερθέντος προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που παρείχε τις υπηρεσίες 
του στο πλαίσιο του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», 
από την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Βισαλτίας 
(Κ.Ε.ΔΗ.Β.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 91 του 
ν. 4583/2018, Κωφοκώτσιου Στέλλας του Μενελάου, ειδι-
κότητας ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 01 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 01

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νιγρίτα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ   

I

 Αριθμ. 7215 (4)
Τοποθέτηση Προϊσταμένου του Γραφείου Νομι-

κού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) στο Αριστο-

τέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 47/1996 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-

ών Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 33).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των AEI με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 5000/2022 που 
αφορά στη «Σύσταση Γραφείου Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 226), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφά-
νεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/03-07-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, 
διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» με θη-
τεία από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

6. Την υπό στοιχεία 105174/Z1/12-08-2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΑΠΘ έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-08-2023.

7. Το υπ’ αρ. 65104/28-04-2023 έγγραφο παραίτησης του 
Πρύτανη του ΑΠΘ, καθηγητή Νικολάου Γ. Παπαϊωάννου.

8. Την υπ’ αρ. 66006/04-05-2023 απόφαση της Συγκλή-
του του ΑΠΘ περί αποδοχής παραίτησης του Πρύτανη 
του ΑΠΘ (Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

9. Την υπ’ αρ. 66015/04-05-2023 απόφαση της Συγκλή-
του του ΑΠΘ περί ανάθεσης καθηκόντων Πρύτανη του 
ΑΠΘ στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας, καθηγητή Δημήτριο Σ. Κωβαίο 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

10. Την υπό στοιχεία 93728/Ζ1/28-08-2023 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ. 896) περί παράτασης της θητείας 
των υπηρετουσών πρυτανικών αρχών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

11. Την υπ’ αρ. 2742/12-09-2023 απόφαση του Πρύ-
τανη του ΑΠΘ (Υ.Ο.Δ.Δ. 957) περί καθορισμού της σει-
ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης από τους Αντιπρυτάνεις, 
καθορισμού του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Πρύτανη στους Αντι-
πρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

12. Το υπ’ αρ. 140529/25-09-2023 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) (αριθμ. εισ. εμπ. πρωτ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65352 Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

205/25-09-2023), με συνημμένη την υπ’ αρ. 385/2023 
απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., σύμφωνα με την 
οποία αποφασίστηκε «…μετάθεση του Νομικού Συμ-
βούλου του Κράτους, Δημητρίου Καμάρη, σε Υπηρεσι-
ακή Μονάδα της Θεσσαλονίκης από 02- 10-2023, χωρίς 
δαπάνη του Δημοσίου και την τοποθέτησή του στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβουλίου στο Αριστοτέλειο Πανεπιστή-
μιο Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) ως Προϊσταμένου».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του ΑΠΘ, 
διαπιστώνει:

Την τοποθέτηση του Δημητρίου Καμάρη, Νομικού 
Συμβούλου του Κράτους, ως Προϊσταμένου, στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) στο Αριστο-
τέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, από 02-10-2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   

I

 Αριθμ. 60589` (5)
Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δύο 

εκατομμυρίων διακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων 

εκατό ευρώ (€ 2.292.100,00), που έχει εγκριθεί 

για την 6η Υ.ΠΕ, για Εφημερίες Χημικών, Βιοχη-

μικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-

ποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-

λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 

και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 6ης 

Υ.ΠΕ. για διακόσιους τριάντα τρεις (233) υπαλλή-

λους και είκοσι μία χιλιάδες εκατόν ενενήντα έξι 

(21.196) εφημερίες, για το έτος 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ- ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφα-

ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744), περί 
Καθιέρωσης Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023 όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. Γ4β/33321/21-06-2023 
Απόφαση της Υπουργού Υγείας (Β’ 4104).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.45673/04-09-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 5328) Δεύτερη (2η) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 
απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Κα-
θιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2023» 
(Β’ 6744).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(Α’ 270).

4. Το ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

5. Την υπ’ αρ. 60435/27-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΞΨ9469ΗΔΜ-
ΥΥΛ) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας.

6. Την υπό στοιχεία’ Γ4β/Γ.Π.οικ.66159/18-09-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 761) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με το διορισμό του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, Καρβέλη Ιωάννη και παρατάθηκε με την υπό 
στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44311/28-07-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 670) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτρι-
ας Υπουργού Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70558/07-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 835) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με το διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας, Μάλλιου Παναγιώτη και παρατάθη-
κε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44329/28-07-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 671) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70553/07-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 835) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με το διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας, Νικόπουλου Ιωάννη και παρατάθη-
κε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44334/28-07-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 671) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων αρμο-
διότητας 6ης Υ.ΠΕ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δύο 
εκατομμυρίων διακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων εκα-
τό ευρώ (€ 2.292.100,00), που έχει εγκριθεί για την 6η 
Υ.ΠΕ., σύμφωνα με το (2) σχετικό, για διακόσιους τριάντα 
τρεις (233) υπαλλήλους και είκοσι μία χιλιάδες εκατόν 
ενενήντα έξι (21.196) εφημερίες, για το έτος 2023, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65353Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

6η Υ.ΠΕ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

A/A ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΙΚΟΥ)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

1 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 10 160.000,00 1.440

Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
"ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 5 50.000,00 580

2 Π.Γ.Ν.Π. "ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ" 35 390.000,00 2.450

3 Γ.Ν ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
"ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ" 10 43.000,00 760

4 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ" 25 330.000,00 2.050

5 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ "ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 4 40.000,00 300

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 17.000,00 120

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 0 0,00 0

6 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ
Γ.Ν ΑΙΓΙΟΥ 5 35.000,00 300

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1 4.000,00 600

7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3 42.000,00 264

8 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.
"Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 10 125.000,00 820

9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 8 46.200,00 9

10 Π.Γ.Ν.Ι. 34 330.500,00 1.990

11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 3 24.500,00 270

12 Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 6 60.200,00 1.700

13 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8 36.000,00 750

14 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 14 102.000,00 1.344

15 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5 40.000,00 600

16 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 1 19.700,00 120

17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 5 50.000,00 420

Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1 11.000,00 96

18 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 6 54.000,00 720

Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 1 8.000,00 60

19 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10 100.000,00 840

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 3 40.000,00 963

20 Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 12 67.000,00 790

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 7 67.000,00 840

ΣΥΝΟΛΟ 233 2.292.100,00 21.196
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

O Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΒΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65354 Τεύχος B’ 5824/05.10.2023

*02058240510230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-05T18:06:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




